



1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 85/2021
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PORECATU E A EMPRESA PLANALTO CLEAN
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento Licitatório nº 39/2021 modalidade Pregão Presencial nº 43/2021, de um lado o Município de Porecatu, inscrito no CNPJ sob o nº 80.542.764/0001-48, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz Andrade, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Travessa Vereador Henrique Blanco Vidal, nº 48, Vila Olga Atalla, nesta cidade, RG nº 9.311.246-6 SSP/PR, CPF 076.434.699-70 doravante denominado CONTRATANTE, de outro lado, a empresa PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ Nº 24.413.415/0001-55, sediada Rua Belo Horizonte, 1482, sala A, no município de Cambé-PR, através de seu representante legal Jonathan Fernando da Costa Ramos, RG nº 10.486.931-9, CPF nº 082.775.449-36 ao final assinado, doravante denominada CONTRATADA.

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade a dilatação do prazo do contrato em mais 06 (seis) meses a contar do dia 27/05/2022.

Cláusula Segunda: Este aditivo tem como finalidade o aumento em 25%(vinte e cinco por cento) do valor inicial dos lotes como está exposto a seguir.

Fornecedor: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA							
Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Água sanitária, uso geral, a base de cloro, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5%, plástica, galão 1 lt.	IBIQUIMICA	un	750,0000	1,9000	1.425,00
1	2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, 92,8V INPM, EMBAL.	PROLINK	un	400,0000	8,0100	3.204,00
1	3	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% - FRASCO DE 500 ML	IBIQUIMICA	fra	750,0000	5,8800	4.410,00
1	6	COPO DESCARTÁVEL 180 ML EMBALAGEM COM 100UNID	TOTALPLAST	un	750,0000	4,7200	3.540,00
1	8	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, NEUTRO 500 ML	IBIQUIMICA	un	550,0000	1,4000	770,00
1	9	Flanela p/ limpeza 38x58 cm	THOMAZ	un	120,0000	2,6500	318,00
1	11	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAMANHO MÉDIO	DESCARPACK	un	400,0000	5,0000	2.000,00
1	15	SABÃO EM PEDRA NEUTRO - PCTE C/5	LIMPISSIMA	Uni	120,0000	7,0000	840,00
1	24	Vassoura de palha	PRODUTOR	un	300,0000	20,9000	6.270,00
1	29	Esponja dupla face 75mm x 110 mm com 4 unidades	ALKLIN	pc	120,0000	2,2000	264,00
Total do Fornecedor							23.041,00

Valor após o aditamento de 25%(vinte e cinco por cento).

Fornecedor: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA							
Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Água sanitária, uso geral, a base de cloro, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5%, plástica, galão 1 lt.	IBIQUIMICA	un	188,00	1,9000	357,20
1	2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, 92,8V INPM, EMBAL.	PROLINK	un	100,00	8,0100	801,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU



PARANÁ

1	3	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% - FRASCO DE 500 ML	IBIQUIMICA	fra	187,00	5,8800	1.099,56
1	6	COPO DESCARTÁVEL 180 ML EMBALAGEM COM 100UNID	TOTALPLAST	un	188,00	4,7200	887,36
1	8	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, NEUTRO 500 ML	IBIQUIMICA	un	137,00	1,4000	191,80
1	9	Flanela p/ limpeza 38x58 cm	THOMAZ	un	30,00	2,6500	79,50
1	11	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAMANHO MÉDIO	DESCARPACK	un	100,00	5,0000	500,00
1	15	SABÃO EM PEDRA NEUTRO - PCTE C/5	LIMPISSIMA	Uni	30,00	7,0000	210,00
1	24	Vassoura de palha	PRODUTOR	un	75,00	20,9000	1.567,50
1	29	Espunja dupla face 75mm x 110 mm com 4 unidades	ALKLIN	pc	30,00	2,2000	66,00
Total do Fornecedor							5.759,92

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor.

Porecatu, 18 de maio de 2022.

FABIO LUIZ
ANDRADE:0
0441119913

Assinado de forma digital por FABIO LUIZ ANDRADE:00441119913
Dados: 2022.06.03 09:23:10 -03'00'

PLANALTO CLEAN
MATERIAIS DE
LIMPEZA
LTDA:24413415000155

Assinado de forma digital por PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA:24413415000155
Dados: 2022.06.10 10:26:04 -03'00'

Fábio Luiz Andrade-Prefeito
CONTRATANTE

PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE
LIMPEZA LTDA
CONTRATADA

Testemunha 1
CPF:

Testemunha 2
CPF: